
REPÚBLICA DH CHILE

SECTOR MUNICIPAL

DIRECCIÓN DE FINANZAS

PAGINAN" 1

SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACIÓN

INFORME ANALÍTICO DE VARIACIÓN DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

PERIODO : MES Junio AÑO 2022

ENTIDAD: 1. MUNICIPALIDAD DE PUCON Solo Cuentas con Saldos y Movimientos en el Mes ,

DOCUMENTO CONTABLE N*:

FECHA DF PROCESO:

PERIODO CONTABLE:

CUENTAS

CÓDIGO DENOMINACIÓN

TIPO DE INFORME:

MONEDA DF REGISTRO:

CÓDIGO INSTITUCIÓN :

VARIACIÓN PERIODO

DEBITO CRÉDITO

SALDOS ACUMULADOS

DEUDORES ACREEDORES

TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS

115-03-01-001-001

¿•45-03-01 -002-001
W5-03-01-002-002

115-03-01-002-003

115-03-01-003-001

115-03-01-003-002

115-03-01-003-003

115-03-01-003-004

115-03-01-003-999

115-03-01-004-001

115-03-02-001-001

115-03-02-001-002

115-03-02-002

115-03-03-000

115-05-03-002-999

115-05-03-099

115-06-01-000

115-06-03-000

115-07-01-000

115-08-01-001

115-08-01-002

115-08-02-001-001

115-08-02-001-999

115-08-02-003

JJ5-08-02-004

■5-08-02-005
pi5-08-02-006

115-08-02-008

115-08-03-001

115-08-99-001

115-08-99-999

115-12-10-000

115-13-03-005-001

De Beneficio Municipal I

En Impuesto Territorial

En Patentes Municipales

Cobro Directo

Urbanización y Construcción

Permisos Provisorios

Propaganda

Transferencia de Vehículos

Otros

Concesiones

De Beneficio Municipal

De Beneficio Fondo Común Municipal

Licencias de Conducir y similares

Participación en Impuesto Territorial - Art. 37 DL

OTRAS TRANFERENC1AS CORRIENTES DE

De Otras Entidades Públicas

Arriendo de Activos No Financieros

Intereses

Venta de Bienes

Reembolso Art. 4 Ley N "19.345

Recuperaciones Art- 12LeyN° 18.196

Multas Ley de Transito

Otras Multa Beneficio Municipal

Mullas Ley de Alcoholes - De Beneficio Municip

Multas Ley de Alcoholes - De Beneficio Servicios

Registro de Multas de Tránsito No Pagadas — De

Registro de Multas de Tránsito No Pagadas - De

MULTAS E INTERESES

Participación Anual en el Trienio Correspondiente

Devoluciones y Reintegros no Provenientes de lm

Otros

Ingresos por Percibir

Patentes Mineras Ley N° 19.143

625,784,138

12,709,542

18,724,610

5,094,510

12,253,292

7,973,176

51,804

1,546,861

6,341,845

4,368,283

57,192,997

13,195,514

21,992,508

6,357,205

173,895,740

35,543,949

9,478,864

747,629

12,051,497

559,454

11,757,217

11,759,873

18,489,328

7,629,138

187,602

125,069

149,170

596,688

9,859,762

164,260,448

303,127

405,797

181,639

646,830,694

-1,943,455

18,724,610

-2,197,026

12,253,292

7,973,176

51,804

1,546,861

6,341,845

4,368,283

57,192,997

12,119,639

20,199,380

6,357,205

173,895,740

35,543,949

9,478,864

747,629

12,051,497

559,454

11,757,217

17,374,632

18,489,328

7,629,138

187,602

125,069

149,170

596,688

9,859,762

164,260,448

303,127

405,797

40,245,333

181,639

790,323,315

17,343,709"

14,594,180

875,399

295,130

65,995,723

109,992,965

76,061,766

505,164,443

TOTAL GASTOS PRESUPUESTARIOS

215-21-01-001-001

215-21-01-001-002-002

215-21-01-001-003-001

215-21-01-001-004-001

215-21-01-001-007-001

215-21-01-001-009-999

215-21-01-001-014-001

215-21-01-001-014-002

215-21-01-001-014-003

215-21-01-001-015-001

Sueldos base

Asignación de Antigüedad, Art. 97, letra g), de la

Asignación Profesional, Decreto Ley ND 479, de 1

ASIGNACIÓN DE ZONA ART. 7 Y 25 D.L. 3.5

Asignación Municipal, Art. 24 y 31 DL. Nu 3.551,

OTRAS ASIGNACIONES

Incremento Previsional, Art. 2, D.L. 3501, de 198

Bonificación Compensatoria de Salud, Art. 3o, Ley

Bonificación Compensatoria, Art. 10, Ley N° 18.6

Asignación Única, Art. 4, Ley N° 18.717

997,957,188

51,978,653

3,626,728

16,076,345

15,279,359

61,799,048

398,784

11,097,633

4,482,598

11,324,296

6,436,900

997,957,188

51,978,653

3,626,728

16,076,345

15,279,359

61,799,048

398,784

11,097,633

4,482,598

11,324,296

6,436,900



.

.-■

REPÚBLICA DE CHILE

SECTOR MUNICIPAL

DIRECCIÓN DE FINANZAS

PAGINA N° 2

SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACIÓN

INFORME ANALÍTICO DE VARIACIÓN DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

PERIODO : MES Junio AÑO 2022

ENTIDAD : I. MUNICIPALIDAD DE PUCON ^^_^^_^^^^^^^^^^^^^^ Solo Cuentas con Sal

'NTRALORIA GENERAL DE LA

Movimientos en ei Mes

ÍHXI \lt> ií>CONT>

VFX HA Df PROCESO

PERIODO» ONTABL1

DI V V

:

CUENTAS

CÓDIGO

215-21-01-001-015-999

215-21-01-002-002

215-21-01-003-001-001

215-21-01-004-005

215-21-01-004-006

215-21-01-005-002

215-21-02-001-001

215-21-02-001-002-002

215-21-02-001-003

215-21-02-001-004-001

215-21-02-001-007-001

215-21-02-001-013-001

215-21-02-001-013-002

215-21-02-001-013-003

215-21-02-001-014-001

215-21-02-001-014-999

215-21-02-002-002

215-21-02-004-005

215-21-02-004-006

215-21-02-005-002

215-21-03-001

215-21-03-004-001

215-21-03-004-002

215-21-03-005

215-21-04-003-001

215-21-04-003-002

215-21-04-004

215-22-01-001

215-22-01-002

215-22-02-002

215-22-03-001

215-22-03-003

215-22-04-001

215-22-04-003

215-22-04-004

215-22-04-009

215-22-04-010

215-22-04-011

215-22-04-012

215-22-05-001

215-22-05-002

215-22-05-003

215-22-05-004

215-22-05-005

215-22-05-006

215-22-06-001

215-22-06-002

215-22-06-005

215-22-07-001

DENOMINACIÓN

Otras Asignaciones Susíitutivas

Otras Cotizaciones Provisionales

Asignación de Mejoramiento de la Gestión Munici

Trabajos Extraordinarios

Comisiones de Servicios en el Pais

Bonos de Escolaridad

Sueldos base

Asignación de Antigüedad. Art. 97, letra g). de la

Asignación Profesional

Asignación de Zona, Art. 7 y 25, D.L. N° 3.551 , d

Asignación Municipal. Art. 24 y 31 D.L. N" 3.551

Incremento Provisional, Art. 2, D.L. 3501, de 198

Bonificación Compensatoria de Salud, Art. 3, Ley

Bonificación Compensatoria. Art. 10, Ley N" 18.6

Asignación Única, Art. 4. Ley N° 18.717

Otras Asignaciones Sustitutivas

Otras Cotizaciones Previsionales

Trabajos Extraordinarios

Comisiones de Servicios en el Pais

Bono de Escolaridad

Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales

SUELDOS

APORTE DEL EMPLEADOR

Suplencias y Reemplazos

DIETA DE CONCEJALES

GASTOS POR COMISIONES Y REPRESENTA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS COMUN1TARI

Para Personas

Para Animales

Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas

Para Vehículos

Para Calefacción

Materiales de Oficina

Productos Químicos

Productos Farmacéuticos

msumos, Repuestos y Accesorios Computacionale

Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de

Repuestos y Accesorios para Mantenimiento y Re

Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos

Electricidad

Agua

Gas

Correo

Telefonía Fija

Telefonía Celular

Mantenimiento y Reparación de Edificaciones

Mantenimiento y Reparación de Vehículos

Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equ

Servicios de Publicidad

TIPO DE INFORME :

MONEDA DE REGISTRO:

CÓDIGO INSTITUCIÓN;

^ ■

\ \RIACION PERIODO

DEBITO

8,603,095

5,601,019

1,022.484

2,884,343

20,962

2,487,429

1 1,799,574

221,174

2,437,024

3,343,473

8,635,651

2,463.194

616,503

1,555,311

2,232,553

1,924.245

1,070,042

784,138

41,924

355,347

4,527,033

1,490,000

96,647

4,026,425

5,474,070

568,842

72,588,686

1,893,100

5,999,940

1,046,676

29,561,642

116,710

516,370

597,023

1,207,151

1,567,570

1,733,550

5,587.846

9,337.351

44,932,375

8,139,662

1,260,170

2,057,284

3,196,788

3,167.111

259,334

9,970.847

1,482,657

214,200

CRÉDITO

8,603,095

5,601,019

1,022,484

2,884,341

20,962

2,487,429

11.799,574

221,174

2,437,024

3,343,473

8,635.651

2.463.194

616,503

1,555,311

2,232,553

1,924,245

1.070.042

784,138

41,924

355,347

4,527,033

1,490,000

96,647

4,026,425

5.474,070

568.842

72,588.686

1,893.100

5,999.940

1,046,676

29,561,642

116,710

516,370

597,023

1,207,151

1,567,570

1,733,550

5,587,846

9,337,351

44,932.375

8,139,662

1,260,170

2,057,284

3,196.788

3.167,111

259,334

9,970,847

1,482,657

214,200

SALDOS ACUMULADÍ

DEUDORES ACREEDORES



REPÚBLICA DE CHILE

SECTOR MUNICIPAL

DIRECCIÓN DE FINANZAS

PAGINA N° 3

SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACIÓN
INFORME ANALÍTICO DE VARIACIÓN DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESI ARIA

PERÍODO : MES Junio AÑO 2022
r Solo Cuentas con Saldos v Movimientos en el Mes

ENTIDAD: I. MI MCIPALIDAD DE PUCON . ————
I SO FXCLÜSIVO rnvraAmglAGENERAL PE LA R

POCLMENTO CONTABLE N° i

FECHA DEPROCESO^

PERIODO CONTABLE:

TIPO ^

MONEDA DF. REGISTRO:

romr.olNSTITtCION:

215-22-07-002

215-22-08-001

215-22-08-002

¿15-22-08-Gv3

^■5-22-08-004
pí 5-22-08-007
215-22-08-009

215-22-08-011

215-22-08-999

215-22-09-002

215-22-09-003

215-22-09-005

215-22-09-006

215-22-11-003

215-22-12-002

215-24-01-004

215-24-01-007

215-24-01-008

215-24-03-090-001

215-24-03-101-001

215-24-03-101-002

215-26-01-000

215-29-04-000

215-29-05-002

215-29-06-001

215-29-07-001

215-31-02-002

15-31-02-004

15-31-02-005

215-31-02-999

DENOMINACIÓN

Servicios de Impresión

;ervicios de Aseo

Servicios de Vigilancia

Servicios de Mantención de Jardines

Servicios de Mantención de Alumbrado Público

Pasajes, Fletes y Bodegajes

Servicios de Pago y Cobranza

SERVICIOS DE PRODUCCIÓN Y DESARRO1.

Otros

Arriendo de Edificios

Arriendo de Vehículos

Arriendo de Máquinas y Equipos

Arriendo de Equipos Informáticos

Servicios Informáticos

üastos Menores

Organizaciones Comunitarias

Asistencia Social a Personas Naturales

Premios y Otros

Aporte Año Vigente

A EDUCACIÓN

A SALUD

Devoluciones

Mobiliario y Otros

Maquinarias y Equipos para la Producción

Equipos Computacionales y Periféricos

Programas Computacionales

Consultor!as

Obras Civiles

Equipamiento

Otros Gastos . .

VARi-VCIONJ^ERipDp

DEBITO

437,859

235,247,168

2,000,000

2,940,000

26,142,134

1,319,108

3,952,838

340,000

201,786

9,716,634

3,000,000

1,731,552

2,212,986

8,733,539

1.715,867

6,500,000

1,437,770

1,815,800

77,204,027

54,583,000

2,603,167

22,953

706,976

455,100

6,734,292

795,000

3,000,000

45,705,430

19,365,341

14,119,974

CRÉDITO

"437,859

235,247,168

2,000,000

2,940,000

26,142.134

1,319.108

3,952,838

340,000

201,786

9,716,634

3,000,000

1,731,552

2,212,986

8,733,539

1,715,867

6,500,000

1,437,770

1,815,800

77,204,027

54,583,000

2,603,167

22,953

706,976

455,100

6,734,292

795,000

3,000,000

45,705,430

19,365.341

14,119,974

SALDOS ACUMULADOS

DEUDORES ACREEDORES

Ü623.74U26T _AMAJVAÍ2 1 790,323,315

DE ADM. Y FINANZAS (SUB)


