

SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION
INFORME ANALITICO DE VARIACION DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA
PERIODO : MES Junio AÑO 2022

ENTIDAD : I. MUNICIPALIDAD DE PUCON

Solo Cuentas con Saldos y Movimientos en el Mes

USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

DOCUMENTO CONTABLE N°:

TIPO DE INFORME :

FECHA DE PROCESO :

MONEDA DE REGISTRO :

PERIODO CONTABLE :

CODIGO INSTITUCION :

CUENTAS CÓDIGO	DENOMINACION	VARIACION PERIODO		SALDOS ACUMULADOS	
		DEBITO	CREDITO	DEUDORES	ACREEDORES
TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS		625,784,138	646,830,694	790,323,315	
115-03-01-001-001	De Beneficio Municipal 1	12,709,542	-1,943,455	17,343,709	
115-03-01-002-001	En Impuesto Territorial	18,724,610	18,724,610		
115-03-01-002-002	En Patentes Municipales	5,094,510	-2,197,026	14,594,180	
115-03-01-002-003	Cobro Directo	12,253,292	12,253,292		
115-03-01-003-001	Urbanización y Construcción	7,973,176	7,973,176		
115-03-01-003-002	Permisos Provisorios	51,804	51,804		
115-03-01-003-003	Propaganda	1,546,861	1,546,861	875,399	
115-03-01-003-004	Transferencia de Vehiculos	6,341,845	6,341,845		
115-03-01-003-999	Otros	4,368,283	4,368,283	295,130	
115-03-01-004-001	Concesiones	57,192,997	57,192,997		
115-03-02-001-001	De Beneficio Municipal	13,195,514	12,119,639	65,995,723	
115-03-02-001-002	De Beneficio Fondo Común Municipal	21,992,508	20,199,380	109,992,965	
115-03-02-002	Licencias de Conducir y similares	6,357,205	6,357,205		
115-03-03-000	Participación en Impuesto Territorial – Art. 37 DL	173,895,740	173,895,740		
115-05-03-002-999	OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE	35,543,949	35,543,949		
115-05-03-099	De Otras Entidades Públicas	9,478,864	9,478,864		
115-06-01-000	Arriendo de Activos No Financieros	747,629	747,629		
115-06-03-000	Intereses	12,051,497	12,051,497		
115-07-01-000	Venta de Bienes	559,454	559,454		
115-08-01-001	Reembolso Art. 4 Ley N° 19.345	11,757,217	11,757,217		
115-08-01-002	Recuperaciones Art. 12 Ley N° 18.196	11,759,873	17,374,632	76,061,766	
115-08-02-001-001	Multas Ley de Transito	18,489,328	18,489,328		
115-08-02-001-999	Otras Multa Beneficio Municipal	7,629,138	7,629,138		
115-08-02-003	Multas Ley de Alcoholes – De Beneficio Municip	187,602	187,602		
115-08-02-004	Multas Ley de Alcoholes – De Beneficio Servicios	125,069	125,069		
115-08-02-005	Registro de Multas de Tránsito No Pagadas – De	149,170	149,170		
115-08-02-006	Registro de Multas de Tránsito No Pagadas – De	596,688	596,688		
115-08-02-008	MULTAS E INTERESES	9,859,762	9,859,762		
115-08-03-001	Participación Anual en el Trienio Correspondiente	164,260,448	164,260,448		
115-08-99-001	Devoluciones y Reintegros no Provenientes de Im	303,127	303,127		
115-08-99-999	Otros	405,797	405,797		
115-12-10-000	Ingresos por Percibir			40,245,333	505,164,443
115-13-03-005-001	Patentes Mineras Ley N° 19.143	181,639	181,639		

TOTAL GASTOS PRESUPUESTARIOS		997,957,188	997,957,188		
215-21-01-001-001	Sueldos base	51,978,653	51,978,653		
215-21-01-001-002-002	Asignación de Antigüedad, Art. 97, letra g), de la	3,626,728	3,626,728		
215-21-01-001-003-001	Asignación Profesional, Decreto Ley N° 479, de 1	16,076,345	16,076,345		
215-21-01-001-004-001	ASIGNACION DE ZONA ART. 7 Y 25 D.L. 3.5	15,279,359	15,279,359		
215-21-01-001-007-001	Asignación Municipal, Art. 24 y 31 DL. N° 3.551,	61,799,048	61,799,048		
215-21-01-001-009-999	OTRAS ASIGNACIONES	398,784	398,784		
215-21-01-001-014-001	Incremento Previsional, Art. 2, D.L. 3501, de 198	11,097,633	11,097,633		
215-21-01-001-014-002	Bonificación Compensatoria de Salud, Art. 3º, Ley	4,482,598	4,482,598		
215-21-01-001-014-003	Bonificación Compensatoria, Art. 10, Ley N° 18.6	11,324,296	11,324,296		
215-21-01-001-015-001	Asignación Única, Art. 4, Ley N° 18.717	6,436,900	6,436,900		

SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION
INFORME ANALITICO DE VARIACION DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA
PERIODO : MES Junio AÑO 2022

ENTIDAD : I. MUNICIPALIDAD DE PUCON

Solo Cuentas con Saldos y Movimientos en el Mes

USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

DOCUMENTO CONTABLE N°:	TIPO DE INFORME :
FECHA DE PROCESO :	MONEDA DE REGISTRO :
PERIODO CONTABLE :	CODIGO INSTITUCION :

CUENTAS CODIGO	DENOMINACION	VARIACION PERIODO		SALDOS ACUMULADOS	
		DEBITO	CREDITO	DEUDORES	ACREEDORES
215-21-01-001-015-999	Otras Asignaciones Sustitutivas	8,603,095	8,603,095		
215-21-01-002-002	Otras Cotizaciones Previsionales	5,601,019	5,601,019		
215-21-01-003-001-001	Asignación de Mejoramiento de la Gestión Municipal	1,022,484	1,022,484		
215-21-01-004-005	Trabajos Extraordinarios	2,884,341	2,884,341		
215-21-01-004-006	Comisiones de Servicios en el País	20,962	20,962		
215-21-01-005-002	Bonos de Escolaridad	2,487,429	2,487,429		
215-21-02-001-001	Sueldos base	11,799,574	11,799,574		
215-21-02-001-002-002	Asignación de Antigüedad, Art. 97, letra g), de la Asignación Profesional	221,174	221,174		
215-21-02-001-003	Asignación de Zona, Art. 7 y 25, D.L. N° 3.551 , d	2,437,024	2,437,024		
215-21-02-001-007-001	Asignación Municipal, Art. 24 y 31 D.L. N° 3.551	3,343,473	3,343,473		
215-21-02-001-013-001	Incremento Previsional, Art. 2, D.L. 3501, de 198	8,635,651	8,635,651		
215-21-02-001-013-002	Bonificación Compensatoria de Salud, Art. 3, Ley	2,463,194	2,463,194		
215-21-02-001-013-003	Bonificación Compensatoria, Art. 10, Ley N° 18.6	616,503	616,503		
215-21-02-001-014-001	Asignación Única, Art. 4, Ley N° 18.717	1,555,311	1,555,311		
215-21-02-001-014-999	Otras Asignaciones Sustitutivas	2,232,553	2,232,553		
215-21-02-002-002	Otras Cotizaciones Previsionales	1,924,245	1,924,245		
215-21-02-004-005	Trabajos Extraordinarios	1,070,042	1,070,042		
215-21-02-004-006	Comisiones de Servicios en el País	784,138	784,138		
215-21-02-005-002	Bono de Escolaridad	41,924	41,924		
215-21-03-001	Honorarios a Suma Alzada – Personas Naturales	355,347	355,347		
215-21-03-004-001	SUELLOS	4,527,033	4,527,033		
215-21-03-004-002	APORTE DEL EMPLEADOR	1,490,000	1,490,000		
215-21-03-005	Suplencias y Reemplazos	96,647	96,647		
215-21-04-003-001	DIETA DE CONCEJALES	4,026,425	4,026,425		
215-21-04-003-002	GASTOS POR COMISIONES Y REPRESENTANTES	5,474,070	5,474,070		
215-21-04-004	PRESTACION DE SERVICIOS COMUNITARIOS	568,842	568,842		
215-22-01-001	Para Personas	72,588,686	72,588,686		
215-22-01-002	Para Animales	1,893,100	1,893,100		
215-22-02-002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	5,999,940	5,999,940		
215-22-03-001	Para Vehículos	1,046,676	1,046,676		
215-22-03-003	Para Calefacción	29,561,642	29,561,642		
215-22-04-001	Materiales de Oficina	116,710	116,710		
215-22-04-003	Productos Químicos	516,370	516,370		
215-22-04-004	Productos Farmacéuticos	597,023	597,023		
215-22-04-009	Insumentos, Repuestos y Accesorios Computacionales	1,207,151	1,207,151		
215-22-04-010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de	1,567,570	1,567,570		
215-22-04-011	Repuestos y Accesorios para Mantenimiento y Reparaciones de	1,733,550	1,733,550		
215-22-04-012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	5,587,846	5,587,846		
215-22-05-001	Electricidad	9,337,351	9,337,351		
215-22-05-002	Agua	44,932,375	44,932,375		
215-22-05-003	Gas	8,139,662	8,139,662		
215-22-05-004	Correo	1,260,170	1,260,170		
215-22-05-005	Telefonía Fija	2,057,284	2,057,284		
215-22-05-006	Telefonía Celular	3,196,788	3,196,788		
215-22-06-001	Mantenimiento y Reparación de Edificaciones	3,167,111	3,167,111		
215-22-06-002	Mantenimiento y Reparación de Vehículos	259,334	259,334		
215-22-06-005	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	9,970,847	9,970,847		
215-22-07-001	Servicios de Publicidad	1,482,657	1,482,657		
		214,200	214,200		

SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION
INFORME ANALITICO DE VARIACION DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA
PERIODO : MES Junio AÑO 2022

Solo Cuentas con Saldos y Movimientos en el Mes

ENTIDAD : I. MUNICIPALIDAD DE PUCON

USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

DOCUMENTO CONTABLE N° :

TIPO DE INFORME :

FECHA DE PROCESO :

MONEDA DE REGISTRO :

PERIODO CONTABLE :

CODIGO INSTITUCION :

CUENTAS CODIGO	DENOMINACION	VARIACION PERIODO		SALDOS ACUMULADOS	
		DEBITO	CREDITO	DEUDORES	ACREDORES
215-22-07-002	Servicios de Impresión	437,859	437,859		
215-22-08-001	Servicios de Aseo	235,247,168	235,247,168		
215-22-08-002	Servicios de Vigilancia	2,000,000	2,000,000		
215-22-08-003	Servicios de Mantención de Jardines	2,940,000	2,940,000		
215-22-08-004	Servicios de Mantención de Alumbrado Público	26,142,134	26,142,134		
215-22-08-007	Pasajes, Fletes y Bodegajes	1,319,108	1,319,108		
215-22-08-009	Servicios de Pago y Cobranza	3,952,838	3,952,838		
215-22-08-011	SERVICIOS DE PRODUCCION Y DESARROL	340,000	340,000		
215-22-08-999	Otros	201,786	201,786		
215-22-09-002	Arriendo de Edificios	9,716,634	9,716,634		
215-22-09-003	Arriendo de Vehículos	3,000,000	3,000,000		
215-22-09-005	Arriendo de Máquinas y Equipos	1,731,552	1,731,552		
215-22-09-006	Arriendo de Equipos Informáticos	2,212,986	2,212,986		
215-22-11-003	Servicios Informáticos	8,733,539	8,733,539		
215-22-12-002	Gastos Menores	1,715,867	1,715,867		
215-24-01-004	Organizaciones Comunitarias	6,500,000	6,500,000		
215-24-01-007	Asistencia Social a Personas Naturales	1,437,770	1,437,770		
215-24-01-008	Premios y Otros	1,815,800	1,815,800		
215-24-03-090-001	Aporte Año Vigente	77,204,027	77,204,027		
215-24-03-101-001	A EDUCACION	54,583,000	54,583,000		
215-24-03-101-002	A SALUD	2,603,167	2,603,167		
215-26-01-000	Devoluciones	22,953	22,953		
215-29-04-000	Mobiliario y Otros	706,976	706,976		
215-29-05-002	Maquinarias y Equipos para la Producción	455,100	455,100		
215-29-06-001	Equipos Computacionales y Periféricos	6,734,292	6,734,292		
215-29-07-001	Programas Computacionales	795,000	795,000		
215-31-02-002	Consultorías	3,000,000	3,000,000		
215-31-02-004	Obras Civiles	45,705,430	45,705,430		
215-31-02-005	Equipamiento	19,365,341	19,365,341		
215-31-02-999	Otros Gastos	14,119,974	14,119,974		

TOTAL 1,623,741,326 1,644,787,882 790,323,315



DIREC. DE ADM. Y FINANZAS (SUB)



ADMINISTRADOR